melanggar Pasal 21 UU Perkebunan maka diancam pidana penjara paling 

lama 5 (lima) tahun dan denda paling banyak Rp 5.000.000.000,- (lima 

miliyar rupiah) serta karena kelalaianya maka di ancam dengan pidana 

paling lama 2 (dua) tahun 6 (bulan) dan denda paling banyak Rp 

2.500.000.000,00- (dua milyar lima ratus juta rupiah).27  

Menurut UUPA ketentuan pidana tercatum dalam Pasal 52 ayat (1) 

yang menyatakan bahwa, barangsiapa dengan sengaja melanggar 

ketentuan dalam Pasal 15, yang dimaksud dalam Pasal 15 adalah tentang 

27 Yusti Nurul Agustin, ‘Ketidakpastian Hukum Tindak Pidana Perkerbunan, MK Kabulkan